Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 473/2022

Requer informações acerca do recebimento
e destinação de recursos financeiros
recebidos das esferas estadual e federal, de
janeiro a maio de 2022.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que é de competência deste vereador fiscalizar o bom uso

do dinheiro público;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município

de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja

oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis

as seguintes informações:

1º) Qual o valor total de recursos financeiros recebidos pela Prefeitura

Municipal, de janeiro a maio de 2022, ora encaminhados através de emenda parlamentar

estadual? Quais foram ou estão sendo as melhorias executadas pelo município com estes

valores? Especificar as obras e compras de equipamentos;

2º) Qual o valor total de recursos financeiros recebidos pela Prefeitura

Municipal, de janeiro a maio de 2022, ora encaminhados através de emenda parlamentar

federal? Quais foram ou estão sendo as melhorias executadas pelo município com estes

valores? Especificar as obras e compras de equipamentos?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 2 de junho de 2022.

ARNALDO ALVES
-Vereador-

Santa Bárbara d’Oeste

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K2X49Y28SK15YYV7
		2022-06-03T12:00:07-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura